



सीएसआईआर-भारतीय पेट्रोलियम संस्थान  
CSIR-Indian Institute of Petroleum

वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद

(Council of Scientific & Industrial Research)

पोस्ट आई. आई. पी., मोहकमपुर, देहरादून-248005, उत्तराखंड (भारत)

P.O. IIP, Mohkampur, Dehradun - 248005, Uttarakhand (INDIA)



अधिसूचना/NOTIFICATION

No. R&A/Admin Posts/2018-19-Pers

August 24, 2022

विज्ञापन सं 04/2019 : कनिष्ठ हिन्दी अनुवादक के पद हेतु हुई लिखित परीक्षा का परिणाम

विज्ञापन संख्या 04/2019 के तहत कनिष्ठ हिन्दी अनुवादक के एक पद हेतु सीएसआईआर-भारतीय पेट्रोलियम संस्थान, देहरादून में दिनांक 30.03.2022 को हुई लिखित परीक्षा में आवेदकों की परफॉर्मंस के आधार पर चयन समिति की संस्तुति निम्न प्रकार से हैं :

On the basis of overall performance of the candidates in Written Examination held on 30.03.2022 at CSIR-Indian Institute of Petroleum, Dehradun for one post of 'Jr. Hindi Translator' as advertised vide Advt. No. 04/2019, the recommendations of the Selection Committee is as under:

क्र सं	आवेदन संख्या	आवेदक का नाम	टिप्पणी
1.	Rectt/04/12/2019/658	Dheeraj Jha	Selected
WAITLISTED			
1.	Rectt/11/11/2019/10	Sharukh Khan	Waitlisted - 1
2.	Rectt/05/12/2019/729	Pravesh Pokhriyal	Waitlisted - 2
3.	Rectt/04/12/2019/669	Ashutosh Kumar Shrivastava	Waitlisted - 3
4.	Rectt/11/11/2019/15	Ramesh Kumar Yadav	Waitlisted - 4

उम्मीदवारों का चयन अनंतिम है तथा कार्यभार ग्रहण करने के समय स्क्रीनिंग कमेटी द्वारा निर्धारित पात्रता मानदंड तथा उनके मूल शैक्षणिक योग्यता, अनुभव, जन्म तिथि और जाति प्रमाण पत्र (यदि आवश्यक हो तो) के सत्यापन के आधार पर होगा।

Selection of the candidates are on provisional basis subject to verification of the eligibility criterion fixed by the Screening Committee at the times of the joining of the candidates with reference to their original certificates of educational qualification, experience, date of birth and caste certificate (if necessary) etc.

चयनित अभ्यर्थी को नियुक्ति-प्रस्ताव डाक तथा ईमेल द्वारा शीघ्र भेजा जा रहा है। चयनित पैनल एक वर्ष हेतु वैध होगा।

Offer of Engagement to the selected candidate is being sent by E-mail and Post shortly. The select panel would be valid for one year.

(पुर्णिमा अरोड़ा)

प्रशासनिक अधिकारी/Administrative Officer

विज्ञापन सं 04/2019: कनिष्ठ हिन्दी अनुवादक के एक पद हेतु दिनांक 30.03.2022 को हुई लिखित परीक्षा के प्रश्न पत्र-I (वस्तुनिष्ठ) में आवेदकों द्वारा प्राप्त अंक  
**Advt. No. 04/2019: Marks obtained by the candidates in Paper-I (Objective Type) in Written Examination held on 30.03.2022 for recruitment to the Post of Jr. Hindi Translator.**

क्र सं	आवेदन संख्या	अभ्यर्थी का नाम	प्रश्न पत्र-I में प्राप्त अंक (अधिकतम अंक 300)
1.	Rectt/11/11/2019/4	Miss. Arti	80
2.	Rectt/11/11/2019/10	Mr. Sharukh Khan	130
3.	Rectt/11/11/2019/15	Mr. Ramesh Kumar Yadav	157
4.	Rectt/13/11/2019/83	Mr. Supriya Kumari Shaw	90
5.	Rectt/13/11/2019/100	Mr. Anil Kumar Chaudhary	88
6.	Rectt/15/11/2019/133	Mr. Kunal Kumar Chourasia	95
7.	Rectt/16/11/2019/154	Mr. Ashish Tanwar	46
8.	Rectt/16/11/2019/169	Mr. Mihir kumar Das	164
9.	Rectt/17/11/2019/187	Mr. Shambhu Shaw	108
10.	Rectt/18/11/2019/199	Mr. Ajay Kumar Chouhan	114
11.	Rectt/27/11/2019/355	Mr. Navin Kumar Yadav	155
12.	Rectt/27/11/2019/362	Mr. Soorya Prakash	81
13.	Rectt/01/12/2019/434	Mrs. Pooja	119
14.	Rectt/03/12/2019/586	Miss. Priyanka Singh	82
15.	Rectt/04/12/2019/658	Mr. Dheeraj Jha	110
16.	Rectt/04/12/2019/669	Mr. Ashutosh Kumar Shrivastava	180
17.	Rectt/04/12/2019/675	Mr. Suresh Hazam	103
18.	Rectt/05/12/2019/729	Mr. Parvesh Pokhriyal	185
19.	Rectt/05/12/2019/745	Mr. Anurag Shaw	150
20.	Rectt/07/12/2019/783	Mr. Raju Shaw	92
21.	Rectt/15/12/2019/985	Mr. Rishi Kr. Dubey	81



(पुर्णिमा अरोड़ा)  
 प्रशासनिक अधिकारी/Administrative Officer

विज्ञापन सं 04/2019: कनिष्ठ हिन्दी अनुवादक के एक पद पर भर्ती हेतु जिन आवेदकों ने प्रश्न पत्र-I (वस्तुनिष्ठ) में न्यूनतम अहरक अंक (33%) प्राप्त किए हैं की प्रश्न पत्र-II (लिखित) में प्राप्त अंकों के आधार पर वरियता सूची  
**Advt. No. 04/2019: Merit list as per the marks obtained in Paper-II in respect of the candidates who have qualified in Paper-I (objective type) i.e. who secured minimum cut off marks (33%) in paper-I for recruitment to the Post of Jr. Hindi Translator**

क्र सं	आवेदन संख्या	अभ्यर्थी का नाम	प्रश्न पत्र-II में प्राप्त अंक (अधिकतम अंक 300)
1.	Rectt/04/12/2019/658	Mr. Dheeraj Jha	167
2.	Rectt/11/11/2019/10	Mr. Sharukh Khan	166
3.	Rectt/05/12/2019/729	Mr. Parvesh Pokhriyal	163
4.	Rectt/04/12/2019/669	Mr. Ashutosh Kumar Shrivastava	115
5.	Rectt/11/11/2019/15	Mr. Ramesh Kumar Yadav	107
6.	Rectt/17/11/2019/187	Mr. Shambhu Shaw	97
7.	Rectt/05/12/2019/745	Mr. Anurag Shaw	88
8.	Rectt/01/12/2019/434	Mrs. Pooja	82
9.	Rectt/27/11/2019/355	Mr. Navin Kumar Yadav	80
10.	Rectt/16/11/2019/169	Mr. Mihir kumar Das (Date of Birth:10.04.1990)	73
11.	Rectt/04/12/2019/675	Mr. Suresh Hazam (Date of Birth:26.08.1992)	73
12.	Rectt/18/11/2019/199	Mr. Ajay Kumar Chouhan (Date of Birth: 11.09.1993)	73

  
 (पूणिमा अरोडा)

प्रशासनिक अधिकारी/Administrative Officer